
 

 

 

PORTARIA Nº. 163 

DE 29 DE JULHO DE 2025. 

 

“Exonera e nomeia servidores efetivos em 

funções de confiança que especifica.” 

 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 346/2025, expedido pela 

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, por meio do qual se solicita a exoneração e a 

nomeação de servidores efetivos em funções de confiança; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício 

Sanchez Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º – Ficam exonerados, a partir de 01 de julho de 2025, os 

servidores efetivos abaixo indicados, das respectivas funções de confiança que ocupavam: 

 

I – LUIS EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA, da função de Assessor 

de Coordenação, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CPF nº ***.149.***-57; 

 

II – DALILA XAVIER DOS SANTOS CAMARGO, da função de 

Gerente, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, inscrita no CPF nº 

***.419.***-14. 

 

Art. 2º – Ficam nomeados, a partir de 02 de julho de 2025, os servidores 

efetivos abaixo indicados para as seguintes funções de confiança: 

 

I – LUIS EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA, na função de Assessor 

de Gerência, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CPF nº ***.149.***-57 

 

 

 

 

PUBLICADO 
Extrema, 29 / 07 / 25 

         



 

 

 

II – DALILA XAVIER DOS SANTOS CAMARGO, na função de 

Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, inscrita no CPF nº 

***.419.***-14. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos às datas mencionadas nos artigos anteriores. 

 

 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal - 


		2025-07-29T15:56:08-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




